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Bakgrund
Uppföljning av kommunfullmäktiges övergripande mål är en del av kommunens 
Årsredovisning. I årsredovisningen för 2022 ingår således uppföljning av Övergripande mål 
och måluppfyllelse 2019–2022.

För mandatperioden 2019–2022 finns 12 mål med 98 tillhörande måluppfyllelser. Av 
måluppfyllelserna är 55 kvantitativa och följs upp skriftligt i delårsredovisning och 
årsredovisning. Resterande 43 måluppfyllelser är kvalitativa och omnämns som områden 
som särskilt följs upp vid kommunfullmäktigesammanträden. Syftet med att dela upp 
måluppfyllelserna i kvantitativa och kvalitativa är att genom de kvalitativa skapa en djupare 
förståelse och ge utrymme för mer komplexa resonemang än det som ryms i statistik.

De kvalitativa måluppfyllelserna redovisas antingen muntligt eller skriftligt. Den 27 mars 
2023 redovisades 11 kvalitativa måluppfyllelser muntligt under kommunfullmäktiges 
sammanträde och den 24 april 2023 redovisas ytterligare 11 stycken. I den har rapporten 
redovisas 21 kvalitativa måluppfyllelser skriftligt.

Skriftlig redovisning av kvalitativa måluppfyllelser

Mål 1, kvalitativ måluppfyllelse b
• Internationalisering inom skolan, till exempel utlandsförlagd yrkespraktik för 

gymnasieelever.

Utbildningskontorets internationella arbete har kommit igång igen efter pandemin. Påbörjade 
samarbetsprojekt som förlängts på grund av pandemin har fortlöpt och flera strategiska 
projekt har avslutats och nya påbörjats inom frågor som rör skolans digitalisering och studie-
och yrkesvägledning.

En central del av arbetet med internationalisering utgörs av utbildningskontorets beviljade 
ackreditering för Erasmus+ programmet, som är ett EU-finansierat program. Ackrediteringen 
innebär att utbildningskontoret på årsbasis fram till 2029 rekvirerar medel centralt för att 
möjliggöra för medarbetare och elever från förskolan, grundskolan och gymnasieskolans 
teoretiska program att kompetensutvecklas genom utbyte i hela Europa. Under 2022 sökte och 
beviljades medel för 150 medarbetare och 100 elever inom programmet för utbyten under 
läsåret 2022/2023, vilket motsvarar en budget på drygt 3,5 miljoner kronor. Vid sidan om 
utbildningskontoret har även ackreditering skett av Bråvallagymnasiet och De Geer gymnasiet 
för att möjliggöra för elever inom yrkesprogram att delta i internationella utbyten.

Under året har dessutom utbildningskontoret fortsatt bygga upp intern kapacitet för att hantera 
en samordningsfunktion för våra skolor, vilken även den bekostas med EU-medel. En del av 
denna samordning handlar om att tillhandahålla stöd och hjälp för att delta i internationellt 
utbyte men även för att sprida lärdomar från genomförda utbyten och väcka intresse hos 
enheter och skolor utan tidigare erfarenhet av internationalisering.
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I pågående ansökningsperiod har intresset från lärare, rektorer, verksamhetschefer och 
medarbetare inom elevhälsan varit mycket stort och för läsåret 23/24 omfattar ansökningen 
cirka 3,5 miljoner kronor.

Mål 1, kvalitativ måluppfyllelse d
• Efterfrågan av kompetens i privata sektorn jämfört med utbudet av utbildningar i 

kommunen, till exempel YH-utbildningar.

Komptensförsörjningskontoret har under 2022 fortsatt och fördjupat samverkan med 
näringslivsavdelningen på kommunstyrelsens kontor med syfte att skapa goda förutsättningar 
för yrkeshögskolans utveckling i Norrköping. Samtliga yrkeshögskoleutbildningar har en 
stark koppling till efterfrågan av kompetens som motsvarar arbetsmarknaders behov, både 
inom privat och offentlig sektor. Totalt finns det 71 aktiva utbildningar inom 
pendlingsavstånd från Norrköpings

Antalet yrkeshögskoleutbildningar i Norrköping har ökat över tid. Ett flertal ansökningar om 
utbildningar med Norrköping som studieort skickades in under 2022, varav bland annat 
processoperatör sågverks- och pappersindustri, specialistsjuksköterska röntgen och 
anläggningsingenjör hållbart byggande beviljades av Myndigheten för Yrkeshögskolan. I 
januari 2023 finns totalt 14 aktiva utbildningar i Norrköping som bedrivs av totalt sju 
yrkeshögskoleaktörer. Det kan jämföras med januari 2018 då det fanns 5 aktiva utbildningar 
som bedrevs av två aktörer.

Mål 1, kvalitativ måluppfyllelse e
• Kommunens och Linköpings universitets samarbete.

Under 2022 har aktiviteter genomförts på både strategisk och operativ nivå. Nedan 
presenteras ett urval.

Satsningar för att lyfta fram studentstaden Norrköping: Under sommaren 2022 gjorde 
Linköpings universitets och kommunens kommunikationsavdelningar ett gemensamt utskick 
till personer som sökt utbildning vid Campus Norrköping. Syftet var att informera om 
Norrköping som studieort för att öka de sökandes vilja och intresse av att påbörja utbildning i 
Norrköping. Under hösten 2022 annonserade kommunen på ett 60-tal annonstavlor runt om i 
staden där studenter hälsades välkomna till Norrköping och till en ny termin.

Verksamhetsförlagd utbildning inom kommunens verksamheter: Cirka 1 300 studenter 
från Linköpings universitet har genomfört verksamhetsförlagd utbildning, VFU, inom 
kommunens verksamheter. De studenter som genomför VFU i kommunens verksamheter 
läser till lärare, socionom, sjuksköterska, arbetsterapeut eller fysioterapeut och genomför i de 
flesta fall praktiken inom utbildningskontorets och vård- och omsorgskontorets verksamheter.

Mottagande av studenter i interprofessionellt lärande: Vård- och omsorgskontoret har 
under året tagit emot studenter i interprofessionellt lärande. Studenterna som läser vid LiU:s 
medicinska fakultet bedriver förbättringsarbeten inom områdena rehabiliterande 
förhållningssätt och samsjuklighet.
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Spotlight Norrköping: I december hölls ett gemensamt seminarium under rubriken Spotlight 
Norrköping. Seminariet handlade om hur socialt arbete, stadsplanering och 
trygghetsfrämjande aktiviteter kan bidra till områdes- och stadsutveckling, inkludering och 
social hållbarhet.

Samverkansrådets möte: Samverkansrådet, bestående av LiU:s rektor, kommunstyrelsens 
ordförande, med flera, sammanträdde i april för att följa upp föregående års samverkansarbete 
samt diskutera och ge uppdrag inför 2022 års arbete och gemensamma insatser.

Gemensamt KS-presidiemöte med LiU och Linköpings kommun: I september träffade 
Norrköpings och Linköpings kommunstyrelsepresidier LiU:s ledning vid ett gemensamt möte. 
Rubriken för mötespunkten var Universitetssamverkan.

Nya forskningsprojekt fick stöd av Norrköpings fond för forskning och utveckling: I juni 
beslutade kommunstyrelsen att tre projekt skulle få medel ur forskningsfonden. I alla tre 
projekt finns nära samverkan med en kommunal verksamhet.

Forskningsfestival: I november genomfördes en forskningsfestival i Norrköping där 13 
projekt som fått medel av forskningsfonden presenterade resultat och gjorda erfarenheter. 
Åhörarna bestod av förtroendevalda, tjänstepersoner, anställda och forskare inom LiU, med 
flera.

Nytt samverkansavtal mellan Kårservice AB och Norrköpings kommun: I april 2022 
godkände kommunstyrelsen en överenskommelse om samverkan mellan Norrköpings 
kommun och Kårservice Östergötland AB. Den verksamhet som bedrivs vid Kårhuset 
Trappan fyller en viktig funktion för studentlivet i Norrköping.

Bostadsgaranti för studenter som hyr bostad hos Studentbo. Under 2022 inleddes ett 
arbete för att återinföra bostadsgaranti för studenter i Norrköping. Bostadsgarantin planeras 
att införas under våren 2023.

Fler exempel på samverkan och samarbete: Utöver ovanstående aktiviteter samverkar och 
samarbetar Norrköpings kommun med Linköpings universitet inom flera områden och 
sakfrågor. Några exempel:

• Klimatanpassning.

• Norrköping Science Park och de profilområden bolaget arbetar med.

• Planering och genomförande av Kalasmottagningen på Campus Valla Linköping.

• Anställda i Norrköpings kommun deltar i programråd kopplade till 
utbildningsprogram vid LiU samt genomför föreläsningar vid vissa 
utbildningsprogram.

• Gymnasieskolor i Norrköping genomför studiebesök på Campus Norrköping.

• Studentmedarbetare.
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Arbetets bidrag till måluppfyllnad
Aktiviteterna bidrar sammantaget till fler sökande till Linköpings universitet och främjar på 
kort och lång sikt utvecklingen av lärosätets forskning och utbildning. Genom arbetet skapas 
mötestillfällen mellan studenter vid Linköpings universitet och arbetsgivare i Norrköping. 
Arbetet bidrar också till att ungdomar i Norrköping söker sig till eftergymnasiala studier 
vilket på sikt kan påverka utbildningsnivån i kommunen.

Utvecklingsområden framåt
Forskningen vid Linköpings universitet håller en hög nivå, såväl nationellt som 
internationellt. Att stärka kontaktvägar och etablera former inom näringslivet och kommunal 
verksamhet för nyttogörande och mottagande av goda forskningsresultat är ett 
utvecklingsområde framöver.

Mål 3, kvalitativ måluppfyllelse b
• Planerade, påbörjade och färdigställda bostäder i Norrköpings tätort, övriga större tätorter 

och på landsbygden.

Samhällsbyggnadskontoret arbetar för att möjliggöra bostadsbyggande, som möter 
befolkningens behov och befolkningsutveckling, genom framtagande av detaljplaner för 
bostäder samt iordningsställande och försäljning av mark till exploatörer. I detaljplaner som 
antogs under 2022 ingår cirka 2 600 lägenheter.

Färdigställda bostäder
Under 2022 färdigställdes 529 lägenheter i flerbostadshus samt 235 lägenheter i småhus. I 
följande diagram redovisas färdigställda bostäder och utvecklingen över tid.

Pågående/påbörjade bostadsprojekt
Under 2022 pågår/påbörjades 933 lägenheter i flerbostadshus, varav 631 hyres, samt 203 
lägenheter i småhus spridda geografiskt. I följande diagram redovisas pågående/påbörjade 
bostadsprojekt och utvecklingen över tid.

0

200

400

600

800

1000

2018 2019 2020 2021 2022

Flerbostadshus Småhus



6 (25)

Arbetets bidrag till måluppfyllnad
Kommunen tilldelar mark till bostäder enligt huvudregeln i öppen konkurrens i enlighet med 
Handlingsplan för marktilldelning vid bostadsbyggande. På så sätt säkerställs att flera 
byggherrar har möjlighet att bygga bostäder i Norrköping och bidra till en god mångfald i 
utbudet.

Under 2022 har kommunen genomfört två markanvisningstävlingar i Björkalund och inre 
hamnen inom ramen för ett forskningsprojekt som syftar till att bygga bostäder på ett så 
klimatanpassat och miljösmart sätt som möjligt. Ett arbete som dessutom bidrar till 
måluppfyllelse av mål 4, grön omställning och klimatanpassning.

Innevarande års antagna detaljplaner innebär att det finns god trygghet i att planreserven 
möjliggör för ett bostadsbyggande som kan möta en växande befolkning. Pågående planarbete 
och utveckling av bostadsområden innebär möjligheter till bostadsbyggande i varierade lägen 
och miljöer runtom i kommunen.

Det finns fortfarande ett gott intresse för bostadsbyggande i Norrköping trots en sviktande 
konjunktur och inre hamnen är ett projekt som bidrar till att skapa attraktionskraft och intresse 
för Norrköping. Kommande planläggning av stationsnära bebyggelse i samband med 
Ostlänken innebär en också stora möjligheter.

Utvecklingsområden framåt
Rådande konjunktur och kostnadsökningar innebär utmaningar för såväl utbuds- som 
efterfrågesidan på bostadsmarknaden.

Kommunen påverkas reellt redan idag av klimatförändringar och de risker som uppstår i 
samband med rådande klimatförändringar även när det gäller bostadsutveckling. Problem med 
sättningar till följd av sjunkande grundvattennivåer samt översvämningsrisker till följd av 
varierande havsnivåer är två tydliga exempel.

Statistik från Boverket rörande bostadsbristen i Norrköping visar att cirka en tredjedel av alla 
hushåll i Norrköping påverkas av bostadsbrist, till exempel genom trångboddhet, 
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hemmavarande vuxna barn eller att stor del av inkomsten går till bostadsrelaterade kostnader. 
Det är fortsatt mycket angeläget att det finns en god rörlighet på bostadsmarknaden så att 
befintligt billigare bestånd blir tillgängligt till grupper med låga inkomster men också att 
försöka styra viss del av bostadsbyggandet mot så kallade prisrimliga bostäder.

Mål 3, kvalitativ måluppfyllelse c
• Ledtid från idé till färdigt byggande.

Samhällsbyggnadskontoret har under 2022 vidtagit flera större åtgärder med syfte att korta 
ledtider i samhällsbyggnadsprocessen. Problem som har identifierats och som förlänger 
processen är bland annat att fler projekt bedrivs än vad det finns resurser till. Att kompetens 
inom processen tas tillvara i tidiga skeden för att upptäcka problem som senare kan försena 
eller omintetgöra en idé är avgörande.

Samhällsbyggnadskontoret har också arbetat med att förbättra förutsättningarna för att 
genomföra och styra projekt i syfte att få högre leverans och därmed korta ledtiden till färdigt 
byggande. Under våren genomfördes en utvärdering om hur projekt styrs inom kontoret i 
samarbete med det kommunala bolaget Nodra AB. Utvärderingen resulterade i att strukturen 
för styrning av projekt arbetades om och ett nytt arbetssätt har implementerats. Samtidigt har 
ett projektledningssystem införts för att skapa en stabil resursplanering och tidsuppföljning 
för att nyttja resurser effektivt och säkerställa att rätt kompetens sätts in i rätt tid.

Under perioden 2020–2022 har arbetet med grundutredningar av fastighetsgränser i 
detaljplaneskedet effektiviserats. Syftet är att i tidiga skeden identifiera och rätta till felaktiga 
fastighetsgränser, något som kortar tiden vid genomförande av exploateringar och därmed 
även tiden från idé till byggande. Ett exempel på detta har varit arbetet i området Klinga där 
fastighetsgränserna rättades till under planprocessen.

Digitala grunddata är en förutsättning för en effektiv samhällsbyggnadsprocess. Under året 
har arbetssätt för att ta fram, lagra och förbättra grunddata kring fastighetsgränser tagits fram 
och implementering har påbörjats.

Mål 4, kvalitativ måluppfyllelse c
• Lokala producenters anbud i livsmedelsupphandlingar.

Under 2022 genomfördes totalt tre stycken livsmedelsupphandlingar, vilka beskrivs nämnare 
nedan.

1. Köp av dagligvaror i webb- och fysisk butik och leverans till anvisad plats. En 
upphandling av detaljist av främst livsmedel.

2. Abonnemang på leverans av fruktkorgar. Personalförmån i form av fruktkorgar till 
personal.

3. Färskt naturbeteskött.
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Det osannolikt att lokala producenter skulle kunna lämna anbud i de två första upphalningarna 
med tanke på upphandlingsföremålet. I dessa upphandlingar var en stor majoritet av 
anbudsgivarna lokala företag, dock är dessa företag inte producenter av livsmedel. I den tredje 
upphandlingen, det vill säga den om naturbeteskött, såg anbudsförfarandet ut enligt följande:

Upphandlingens namn: Färskt naturbeteskött

Diarienummer: VON 2022/1419

Inkomna anbud: Aktiebolaget Kulls Chark

Bjursunds Slakteri AB

Vinnande anbud: Bjursunds Slakteri AB

Båda anbudsgivarna var lokala företag och den anbudsgivare som vann upphandlingen är 
också producent.

Utvecklingsområden framåt
Det finns utmaning i att lyckas utforma upphandlingar så lokalproducerad mat ökar eftersom 
det finns en begränsning i lagen om offentlig upphandling som uttryckligen förbjuder krav på 
visst ursprung i upphandling.

Det arbetas kontinuerligt inom detta område med kartläggning av marknad och dialog med 
företag för att utforma upphandlingar som möjliggör för kommunen att köpa mer 
lokalproducerade livsmedel. Dessutom ställs hållbarhetskrav, till exempel ställs krav på 
svenska djurskyddskrav vid upphandling av kött, vilka leder till att köttet som köps kommer 
från Sverige. Det är dock inte alltid köttet är producerat i ett geografiskt område som faller 
inom kommunens definition för att räknas som lokalproducerat, det vill säga Östergötland 
samt angränsande landskap.

Mål 4, kvalitativ måluppfyllelse d
• Implementering av resultatet av projektet Framtidens resor i Norrköping.

Resultatet av projekt Framtidens resor i Norrköping har legat till grund i framtagandet av 
trafikstrategin som antogs under våren 2022.

Resultatet från projektet har inarbetats i trafikstrategin, som är ett av de aktuella 
planeringsunderlagen till samhällsplaneringsnämndens investeringsbudgetprocess. 
Trafikstrategin föreslår också som fortsatt arbete att olika styrdokument tas fram. 
Styrdokument som planeras för politisk hantering under 2023 är dels en riktlinje för 
cykeltrafik och dels en riktlinje för hållbart resande.

Resultatet från Framtidens resor i Norrköping har också utgjort underlag till hur programmet 
för södra Butängen och Johannisborg med närområde har utformats. Mitt i programområdet 
ligger nya centralstationen där tusentals människor kommer att röra sig varje dag på väg till 
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arbete, skola eller semester. Platsen blir ett viktigt nav i regionen och ska ha hög tillgänglighet 
och goda kommunikationer, vilket präglar hela det föreslagna gatunätet inom södra Butängen.

Under 2022 har samhällsbyggnadskontoret fått i uppdrag att ta fram en reviderad och 
uppdaterad översiktsplan för kommunen. Trafikstrategin är en grund för vidare strategier och 
ställningstaganden kring trafik i den kommande översiktsplanen, vilket gör att även resultatet 
från Framtidens resor i Norrköping implementeras på sikt.

Mål 5, kvalitativ måluppfyllelse a
• Stöd till elever som behöver utveckla matematiskt tänkande och språklig medvetenhet 

enligt kartläggning i förskoleklass.

Kartläggningen som måluppfyllelsen hänvisar till avser förskoleklassens del av Läsa-Skriva-
Räkna-garantin. Garantin omfattar förskoleklass och lågstadiet och finns för att skolor tidigt 
ska uppmärksamma elever som riskerar att inte nå kunskapskraven i svenska, svenska som 
andraspråk eller matematik i åk 1 och åk 3. Kartläggningsmaterialet i förskoleklass stödjer 
läraren i att tidigt identifiera elever som är i behov av extra anpassningar inom ramen för den 
ordinarie undervisningen eller särskilt stöd eller som behöver extra utmaningar för att nå så 
långt som möjligt. Kartläggningen genomförs i alla våra förskoleklasser under höstterminen.

Under 2022 har flera aktiviteter genomförts för att möte måluppfyllelsen, till exempel:

• Alla skolor använder Skolverkets kartläggningsmaterial ”Hitta matematiken” och ”Hitta 
språket” för att identifiera elever som behöver stöd.  

• Kartläggningen följs upp under vårterminen. Ingår i övergång till åk 1.  

• Kartläggningsarbete och resultat ingår i förskoleklassens systematiska kvalitetsarbete, 
beskrivs i kvalitetsrapport och diskuteras vid kvalitetsdialog.

• Resultatet ht 22 har återkopplats till förskolan på barngruppsnivå. Resultat vt 22 samt ht 22 
har återkopplats till samtliga skolor med förskoleklass.

• Workshop med koppling till höstens resultat på Hitta matematiken.

• Utbildning i kartläggningsmaterialet Hitta matematiken för pedagoger i förskoleklass.

• Utbildningsfilmer om kartläggningsmaterialen har skickats till samtliga förskolor.

• Undervisningsdesignen TRR (Tänka, räkna, resonera) som har utvecklats av forskare och 
matematikdidaktiker i samarbete med förskoleklasslärare används på 25 skolor.

• TUFF (TalUppFattningFörskoleklass) som består av 24 lektioner och gett mycket goda 
resultat särskilt för elever med språkliga utmaningar används i Norrköpings förskoleklasser. 
Åtta grundskolor med förskoleklass deltog helt eller delvis i TUFF under läsåret.

• Ett långsiktigt utvecklingsarbete i samarbete med LiU kring matematik i förskolan har 
påbörjats. Fortbildningsinsatser kring språkutvecklande arbetssätt.

Arbetets bidrag till måluppfyllnad
Arbetet som genomförts under 2022 har bidragit till ökad måluppfyllelse. Till exempel genom:
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• Ökad kunskap och medvetenhet hos pedagoger i förskolan om matematiskt tänkande och 
språklig medvetenhet.

• Ökad medvetenhet hos pedagoger i förskoleklass om elevers kunskaper och 
kunskapsutveckling.

• Elever som fått möjlighet att arbeta med TUFF gör framsteg kopplat till taluppfattning.

• Förskoleklasser som har arbetat med TRR, visar högre kunskapsnivå i taluppfattning vid ht 
åk 1.

• Ökat fokus kring matematik och språk vid övergång till åk 1.

Utvecklingsområden framåt
Flera av de utmaningar som finns framåt är kopplade till kompetensutveckling och att sprida 
metoderna till fler enheter. Här lyfts några utmaningar som förvaltningen ser framåt:

• Initiera att metoden TRR (Tänka, räkna, resonera) används i fler förskoleklasser. Stödja och 
utbilda förskollärare i undervisningsdesignen samt det matematiska innehållet.

• Sprida det forskningsbaserade taluppfattningsmaterialet TUFF till fler förskoleklasser.

• Utbildning kring kartläggningsmaterialen till nya lärare i förskoleklass.

• Utbildningsinsats kring kartläggningsmaterialen till pedagoger i förskolan.

• Utbilda pedagoger i förskolan i matematiskt tänkande och språklig medvetenhet utifrån 
Skolverkets lärportal.

Mål 5, kvalitativ måluppfyllelse d
• Effekter av aktiviteter inom den sociala investeringsfonden.

Under 2022 har Norrköpings sociala investeringsfond inte haft några pågående projekt. Den 
10 januari 2022 antog kommunstyrelsen reviderad Riktlinje för sociala investeringsfonden i 
Norrköpings kommun, KS 2021/0648. Den reviderade riktlinjen innebär bland annat att 
återföringsmodellen tagits bort, nya och bredare kriterier införts samt en förändrad struktur 
kring process, beslut och organisation. De bredare kriterierna innebär att det går att genomföra 
andra typer av sociala investeringar än vad som tidigare varit möjligt. 

Under 2022 pågick ett arbete med att implementera den nya riktlinjen och mellan den 24 
augusti och 21 september 2022 pågick en ansökningsperiod. Det inkom tre ansökningar och 
efter det inledde arbetsgruppen en beredningsprocess. Beredningsarbetet pausades i samband 
med ny kommunledning hösten 2022.
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Mål 6, kvalitativ måluppfyllelse a
• Åtgärder som har genomförts för att öka trafiksäkerheten kring skolor eller skolvägar 

med syfte att öka andelen elever som går eller cyklar till skolan.

Trafiksäkerhetsarbetet är en viktig del i hela samhällsbyggnadsprocessen och arbetet med att 
höja trafiksäkerheten sker både i projekt och i det löpande arbetet. All planering och 
utbyggnad av infrastruktur sker i enlighet med teknisk handbok där 
trafiksäkerhetsperspektivet genomsyrar anvisningarna. En bra trafiksäker utformning minskar 
risken för olyckor men bidrar också till en tryggare fysisk miljö.

Under 2022 har samhällsbyggnadskontoret arbetat med hastighetsdämpande åtgärder vid 
befintliga och nya passager, byggt ny gångbana och justerat en större korsningspunkt för att 
öka trafiksäkerheten. Åtgärder prioriteras där det finns ett stort flöde av gång- och 
cykeltrafikanter, till exempel längs med skolvägar samt vid olycksdrabbade platser.

I en grupp bestående av representanter från samhällsbyggnadskontoret och 
utbildningskontoret hanteras frågeställningar rörande trafik både vid planering för nya skolor 
och förskolor samt vid befintliga. I forumet lyfts ofta frågor kopplat till hämta/lämna-
situationen samt lämplig reglering på parkeringsytor vid skolor.

Exempel på åtgärder som byggts under 2022
• Rambogatan: Avsmalning med passage inklusive belysning, skolvägen mellan 

Bjärbyskolan och Rambodalsskolan.

    

• Katrineholmsvägen: Ny passage där koppling helt saknats sedan tidigare.

  



12 (25)

• Värdshusgatan: Ny gångbana, koppling till skolan för att undvika gång i blandtrafik 
eller via parkeringen.

• Herstaberg: Ny gångbana och koppling till nya busshållplatser.

• Finspångsvägen: Hastighetssäkrad passage där skolväg passerar över trafikerad gata. 
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• Gamla Övägen: Tidigare mycket olycksdrabbad korsning har åtgärdats med förbättrade 
passager och hastighetsdämpande åtgärder i form av IFD-hinder (intelligent fartdämpare). 
Skolväg till bland annat Klingsborgsskolan och Ektorpsskolan, där vägen har varit en stor 
barriär.

Många invånare upplever ofta höga hastigheter men mätningar visar att det finns en skillnad 
mellan faktisk och upplevd olycksrisk. Ofta finns det andra aspekter än bara hastighetsnivåer 
som gör att invånare känner sig otrygga i stadsmiljön, det kan till exempel handla om sociala 
sammanhang, vilket bidrar till att man inte vågar gå till skolan även om det är trafiksäkert. 
Ett bra exempel här är tunnlar som utifrån trafiksäkerhetssynpunkt är säkra, men kan 
upplevas som otrygga. Det är ett prioriterat område att strukturerat arbeta med att höja 
tryggheten även på andra sätt än med trafiksäkerhetsåtgärder.

Trånga utrymmen och konkurrens om mark, till exempel vid befintliga skolor, leder ofta till 
otrygghet och en kaosliknande situation vid hämtning och lämning av barn. Ofta sprider sig 
störningen och otryggheten till närliggande gator/korsningar/passager vilket gör skolvägar 
otrygga och leder till ännu mer bilburet skjutsande.

Olämpligt beteende hos trafikanter där trafikregler medvetet bryts går inte att bygga bort till 
fullo och är också utmanande för polisen eller parkeringsenheten att övervaka. Det är särskilt 
prioriterat vid skolor att ha stort fokus på trafiksäkerhet och trygghet redan i planeringsskedet.

Mål 6, kvalitativ måluppfyllelse d
• Genomförda åtgärder för att skapa bra och trygga livs- och lekmiljöer för barn och elever 

i grundskolan.

Utveckling och nybyggnad av lekmiljöer och parker bidrar till skapa trygga och tillgängliga 
utemiljöer samt till att tillskapa grönytor och öka dess mervärden. Flera olika projekt pågår 
för park- och lekmiljöer.

Exempel på projekt inom allmän plats 2022:

• Wallbyparken – ny tillgänglighetsanpassad närlekmiljö.

• Vilbergsparken – utveckling av lek och aktivitetsytor.
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• Bråboplan - upprustning av närparken.

• Holmtorpsparken – ny stadsdelspark med lek blev klar.

• Örtagårdparken – ny närpark med lek.

Exempel på projekt inkluderande lekmiljöer vid förskolor/skolor:

• Björkalund, nybyggd förskola.

• Loviseberg, nybyggd förskola i Svärtinge.

• Vrinneviskogens förskola, nybyggnation.

• Önnemo förskola, tillbyggnation.

För Folkparkens lekmiljö, Klingsbergsparken och Ljuraparken planeras nu projekt för 
utveckling av både lek- och parkvärden. Projekt i planeringsskedet för skolor och förskolor är 
exempelvis nybyggnation av Sandtorps förskola samt större renovering och underhåll av 
Svärtingehus skola och Vikbolandsskolan. Samhällsbyggnadskontoret har även under 2022 
satsat på kompetensutveckling inom området och utbildat en resurs i säkerhet koppat till 
lekplatser och lekplatsbesiktningar.

Utvecklingsområden framåt
Utmaningar kopplat till området är bland annat att implementera barnrättslagen och 
barnperspektivet fullt ut i arbetet. Här behövs inventering av processer där barnperspektivet 
behöver beaktas samt utveckling av systematiska arbetssätt utifrån den kommungemensamma 
riktlinjen om prövning av barns bästa.

Utmaningar finns också i att öka den upplevda tryggheten i gröna miljöer och kunna mäta 
den. Upplevelsen av trygghet skiljer sig naturligt mellan människor och eftersom ansvaret för 
gröna miljöer ser olika ut så krävs ett brett samarbete.
Motverka skadegörelse på, och felutnyttjande av, skolors och förskolors utemiljöer är en 
annan utmaning. Allmän tillgång till skolgårdar och dess miljöer är positivt men en trygg och 
fin miljö kan också bli tillhåll för aktiviteter som bidrar till skadegörelse och därmed minska 
trygghetskänslan för skolbarnen.

Mål 7, kvalitativ måluppfyllelse a
• Brott i form av exempelvis misshandel och skadegörelse i olika delområden i kommunen.

Det trygghetsskapande arbetet fortsatte och utvecklades ytterligare under 2022. Bland annat 
genom uppstart av NoBrå och översyn av arbetet i Chefssamrådet.

Brottsutvecklingen i kommunens resurskrävande områden har över tid minskat med ett par 
undantag, där en del kan sammankopplas med de så kallade Påskupploppen 2022. Nedan 
redovisas statistik från Polisen avseende anmälda brott i några av stadens områden.
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Klockaretorpet 2020 2021 2022

Antal anmälda våldsbrott 73 109 79

Antal anmälda 
skadegörelsebrott

91 49 43

Totalt antal anmälda brott 
i området

619 548 606

Marielund 2020 2021 2022

Antal anmälda våldsbrott 110 110 89

Antal anmälda 
skadegörelsebrott

91 81 63

Totalt antal anmälda brott 
i området

765 709 680

Navestad 2020 2021 2022

Antal anmälda våldsbrott 128 143 193

Antal anmälda 
skadegörelsebrott

39 41 56

Totalt antal anmälda brott 
i området

335 339 427

Mål 8, kvalitativ måluppfyllelse a
• Boende av olika slag och i olika delområden i kommunen för de som behöver stöd.

Under 2022 har antalet platser inom särskilt boende för äldre enligt socialtjänstlagen 
(2001:453), SoL, ökat med 14 platser. Jurslavägen 28 stängde 16 platser och Jurslavägen 31 
öppnade 30 platser. Per 31 december 2022 var det 1 291 personer som hade beviljat beslut om 
särskilt boende för äldre och antal tillgängliga platser uppgick till 1 293 platser.

Inom området verksamhet för personer med funktionsnedsättning enligt SoL och lagen om 
stöd och service för vissa funktionshindrade, LSS har det tillkommit nio platser i gruppbostad 
för bostad med särskild service SoL under 2022. Dalviksgatan 71 E öppnade fyra platser och 
Karl Wards gata 56 öppnade fem platser.  I tabellen nedan framgår antal personer med 
beviljat beslut om bostad med särskild service vid årsskiftet 2022/2023 och antal tillgängliga 
lägenheter vid samma tidpunkt.
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Verksamhet Antal 
personer med 
beviljat beslut 

Antal personer 
med ej 
verkställt 
beslut 

Totalt antal 
tillgängliga 
lägenheter/platser 

Antal lediga 
lägenheter 

Bostad med 
särskild 
service (LSS)

585, varav 18 
med enskild 
placering och 
ramavtal 

26 578 38

Bostad med 
särskild 
service (SoL)

87, varav 2 
med enskild 
placering och 
ramavtal

4 75 5

Not: Uppgifterna ovan är uttagna per den 31 december 2022. Källa: Treserva 

Av tabellen kan utläsas att det vid utgången av 2022 fanns ett antal tomma platser inom LSS-
boenden. En förklaring till att det finns lediga platser men samtidigt finns brukare som står i 
kö till boende är att de tomma platserna inte matchar de behov som finns. De lediga platserna 
avser plats till servicebostäder, men kön till platser avser i första hand gruppbostäder där ett 
större behov av omvårdnad och mer omfattande resursbehov kan tillgodoses. I nuläget saknas 
det lediga gruppbostäder att erbjuda brukare i kö. Vård- och omsorgskontoret har påbörjat ett 
arbete med att kartlägga de olika delar som idag finns i befintliga processer utifrån beläggning 
av platser. Målet är att utifrån kartläggningen kunna presentera alternativa arbetssätt för att 
korta ledtiderna i beläggning av platser.

Under år 2022 har vård- och omsorgsnämndens arbete med lokalfrågor påverkats av 
avvecklingen av Norrevo och samhällsbyggnadskontorets övertagande av ärenden som rör 
lokaler, både ägda och inhyrda. Under året har en översyn skett av interna processer gällande 
lokalfrågor och samverkan tillsammans med samhällsbyggnadskontoret har utvecklats vilket 
har bidragit till en förbättrad och mer effektiv hantering av kontorets resurser avseende 
lokaler.

Under åren 2021 och 2022 har vård- och omsorgskontoret och samhällsbyggnadskontoret 
arbetat med att klarlägga behov av renovering och ombyggnation av alla särskilda 
boendeformer enligt SoL och LSS som används idag.

Under år 2022 har arbete genomförts enligt Plan för ökade möjligheter för människor med 
funktionsnedsättning och äldre personer i ordinärt boende, VON 2021/0843. Ett 
trygghetsboende har öppnat och ett trygghetsboende är under byggnad. Vidare har vård- och 
omsorgskontoret samverkat med Hyresbostäder och branschorganisationen Fastighetsägarna 
och revidering av information om bostäder för seniorer pågår. Arbetet med uppdragen i 
planen avslutas under våren 2023. Flera av aktiviteterna kommer att arbetas vidare med inom 
ramen för Nära vård och andra utvecklingsarbeten inom vård- och omsorgsnämndens ansvar.
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Utvecklingsområden framåt
Det finns ett omfattande renoveringsbehov och behov av ombyggnation av gruppbostäder, 
servicebostäder och även lokaler som används för daglig verksamhet. Det finns även en ökad 
problematik gällande klimatförändringar och översvämningar vilket under året har lett till 
evakueringar i fyra verksamheter. Större hänsyn behöver framöver tas till risken för 
översvämning vid planerade nybyggnationer och renoveringar.

Mål 9, kvalitativ måluppfyllelse b
• Delaktighet i upprättande av genomförandeplaner inom vård och omsorg.

Inom vård- och omsorgskontorets verksamheter har totalt 464 kvalitetsgranskningar 
genomförts av brukares genomförandeplaner och sociala journal under 2022, vilket är något 
fler än föregående år. Mer än hälften av de genomförda granskningarna har utförts i 
verksamhet för personer med funktionsnedsättning, VPF.

Syftet med att granska dokumentationen är att säkerställa att dokumentationsskyldigheten 
uppfylls samt att identifiera brister och arbeta med förbättringsåtgärder. 
Genomförandeplanerna ska överensstämma med den enskildes behov. Under åren 2019 till 
2022 har resultatet av dokumentationsgranskningen använts för att redovisa andelen personer 
som utövat inflytande över genomförandeplanen, en indikator för målet att stärka den 
enskildes möjligheter att leva ett självständigt liv.

Granskningen av genomförandeplanerna visar att den enskilde har varit delaktig och utövat 
inflytande över innehållet i genomförandeplanen i 82 procent av de granskade 
genomförandeplanerna. För 2019 var delaktigheten 75 procent, för 2020 var den 80 procent 
och för 2021 låg den på samma nivå som i år, 82 procent. Resultat visar därmed att 
delaktigheten hos brukarna i de granskade planerna ökat med sju procentenheter sen 
mätningen startade 2019. Resultatet visar dock även att det finns brister vad gäller bland annat 
genomförandeplanens aktualitet, kvalitet och genomförandeplanens överensstämmelse med 
enskildes behov. För de sju lex Sarah-utredningar som gjorts under perioden visar analyserna 
att brister i dokumentation där avsaknad av aktuella genomförandeplaner finns med i fyra av 
de sju utredningarna.

Under 2022 har vård- och omsorgsnämnden fattat beslut som tydliggör ansvaret för 
upprättande av genomförandeplaner. Besluten fattades vid nämnden sammanträde i juni 2022 
i samband med att beslut fattades inför ikraftträdande av bestämmelserna om fast 
omsorgskontakt i hemtjänsten den 1 juli 2022. Nämndens nya bestämmelser är införda i 
Riktlinjer för utredning, beslut och utförande av insatser enligt lagen om stöd och service till 
vissa funktionshindrade LSS, VON 2021/1051 och i Riktlinjer för utredning, beslut och 
utförande enligt socialtjänstlagen SoL, VON 2021/1300. Vidare har genomförandeplanen fått 
en annan roll i det nya förfrågningsunderlaget för hemtjänst Eget val, LOV.

Utvecklingsområden framåt
Att öka kvaliteten på genomförandeplanerna kommer fortsatt att vara ett utvecklingsområde. 
Granskningarna behöver öka i antal totalt men de behöver även göras på varje enhet. Socialt 
ansvarig samordnares rekommendation är att varje enhet årligen granskar tio procent av sina 
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journaler med tillhörande genomförandeplan, alternativt minst fem journaler och 
genomförandeplaner om enheten har färre än 50 brukare. Kvalitetsgranskningen är en del av 
verksamheternas egenkontroll inom egen regin.

Från och med den 1 januari 2023 finns en tjänst inrättad som på heltid ska utbilda och ge stöd 
till den egna regin och privata utförare i förbättringsarbetet av den sociala dokumentationen. 
Det är en vidareutveckling av det dokumentationsprojekt som pågick under åren 2019–2021.

Mål 9, kvalitativ måluppfyllelse d
• Svenskundervisning i nya former för att nå exempelvis föräldralediga. 

Under 2022 har kompetensförsörjningskontoret vidareutvecklat studieformen 
flexundervisning inom utbildningen i svenska för invandrare (sfi). För eleverna innebär 
flexundervisning ett mer flexibelt upplägg och fler digitala inslag i undervisningen. Detta gör 
att eleverna i högre utsträckning kan kombinera sina svenskstudier med andra aktiviteter, 
exempelvis arbete, föräldraledighet eller andra studier.

Utifrån kontinuerlig uppföljning och resultat från elevenkäter anpassar verksamheten 
schemaläggning och lektionstider utifrån elevernas behov. Detta har bland annat medfört att 
fler lektionstillfällen nu hålls under såväl tidiga morgnar som under kvällstid. Under 2022 
läste drygt 700 elever sfi genom flexundervisning och drygt 400 läste sfi huvudsakligen på 
kvällstid. Ett flertal av dessa elever hade tidigare läst sfi i ordinarie studieform men övergick 
till just flexundervisning i samband med sin föräldraledighet.

Mål 9, kvalitativ måluppfyllelse e
• Utvecklingen inom särskilt boende, LSS-verksamhet och boendestöd.

Utvecklingen inom särskilt boende för äldre 
Under inledningen på pandemin minskade efterfrågan på vård- och omsorgsinsatser. Under 
åren 2021 och 2022 ökade antalet personer med beviljade beslut åter. I december år 2022 var 
det 1 291 personer som hade beslut om särskilt boende för äldre enligt SoL, vilket är något 
färre än antalet år 2019, se diagram nedan. Fram till år 2027 förväntas det ske en ökning av 
antalet med knappt 150 personer. Ökningen beror främst på att antalet äldre i befolkningen 
ökar, inte på att behovsgraden ökat.
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Källa: Treserva.

Antalet personer med beslut inom kommunens äldreomsorg uppgick per den 31 december 
2022 till 4 660 personer. Antalet personer beräknas fortsätta att öka med 320 personer till 
omkring 4 940 år 2027 och fram till år 2031 beräknas antalet fortsätta öka till omkring 5 110 
personer.

Utvecklingen av vård och omsorg av äldre personer drivs av flera faktorer. En är den 
demografiska utvecklingen med en befolkning som blir allt äldre. De kommande åren 
förväntas en mycket snabb ökning av antalet äldre och enligt Socialstyrelsens lägesrapport är 
prognosen att antalet över 80 år ökar med 76 procent fram till år 2040.

Beräkningen av kommande volymer visar en ökad efterfrågan på tjänster och är ett underlag 
för planering och beslut, bland annat om prioriteringar av olika insatser, exempelvis hur 
insatser inom äldreomsorgen kan fördelas mellan hemtjänst och särskilt boende för äldre 
personer. Framöver kan utvecklingen av Nära vård och möjligheten att bo i 
mellanboendeformer, som till exempel trygghetsboende, medföra att en ökad andel äldre 
personer jämfört med idag kan bo kvar längre i ordinärt boende.

Utvecklingen inom LSS-verksamheter 
I slutet av år 2022 var antalet personer med beslut enligt lagen om stöd och service till vissa 
personer med funktionshinder, LSS, 1 480 personer. Det förväntas att bli en ökning med 70 
personer fram till år 2027. 

Antal personer med beslut om bostad med särskild service för vuxna enligt 9 § 9 LSS har 
under de senaste tre åren legat strax under 600 personer per månad. Det finns sedan några år 
tillbaka beslut om bostad med särskild service enligt LSS där insatsen ännu inte har verkställts 
samtidigt som det finns tomma lägenheter. Detta förklaras av att det i kommunen finns fler 
servicebostäder än som efterfrågas, medan det behövs fler lägenheter gällande gruppbostäder. 
Även om utvecklingen för den här insatsen visat ett visst samband med befolknings-
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utvecklingen, påverkar även andra faktorer, som till exempel situationen på den öppna 
bostadsmarknaden.

Inom daglig verksamhet har antalet personer med beviljad insats ökat något under 2019–
2022. Mellan december 2021 och december 2022 ökade antalet med ett tjugotal personer. För 
daglig verksamhet enligt LSS och SoL är det mer än befolkningsutvecklingen som påverkar 
efterfrågan, till exempel hur daglig verksamhet utvecklas och tillgången på platser, och även i 
vilken utsträckning personer med beslut om daglig verksamhet får möjlighet att närma sig den 
ordinarie arbetsmarknaden.

Under de senaste fem åren, 2017–2022, minskade antalet personer med beviljad personlig 
assistans med 25 personer. En uppdelning på huvudman visar att antalet insatser enligt 
Socialförsäkringsbalk, SFB, har minskat medan antal insatser via LSS har ökat under 
perioden.

Utvecklingen inom boendestöd 
Antalet personer under 65 år som var beviljade boendestöd enligt SoL har ökat under år 2022 
med ett trettiotal personer. Antalet personer med beslut om insatsen har ökat under flera år, 
dock har andelen av de beviljade besluten som verkställts minskat. Under år 2022 initierade 
vård- och omsorgskontoret en genomlysning av verksamheten.

Utvecklingsområden framåt
Befolkningsutvecklingen medför att antalet äldre i Norrköpings kommun ökar och det är hos 
invånare över 80 år som inträdet till vård- och omsorgsbehov vanligtvis uppstår. Den 
demografiska utvecklingen påverkar även antalet i befolkningen som lever med en 
funktionsnedsättning och kan behöva stöd och service. Den 31 december 2022 hade 6 990 
personer någon typ av insats inom vård- och omsorgsnämndens verksamheter. År 2027 
beräknas antalet ha ökat med över 400 personer och vara drygt 7 400 personer i slutet av året. 

Sammantaget medför det att vård- och omsorgsnämndens verksamheter står inför stora 
utmaningar att möta det ökade behovet av kommande insatser. Utmaningen avser inte endast 
att bygga ut vården och omsorgen med platser för att möta den enskildes behov, utan även att 
bemanna verksamheten.

Mål 10, kvalitativ måluppfyllelse a
• Medarbetarnas delaktighet och inflytande över sin egen arbetssituation.

Norrköpings kommun tillämpar tillitsbaserad ledning och styrning. Det innebär att vi väljer 
att lita på att våra medarbetare i kärnverksamheten har kunskap, omdöme och vilja att 
genomföra sitt arbete på bästa sätt utan detaljstyrning, och att organisationens viktigaste 
uppdrag därmed är att skapa förutsättningar för detta. Till stöd för att tillämpa denna 
ledningsfilosofi har kommunens chefer tillgång till flera olika stödmaterial och verktyg att 
använda i sin verksamhet. Kontoren har på olika sätt använt sig av dessa verktyg under året. 
Ett av fyra deluppdrag som ingått i det arbetsgivaruppdrag som kommunstyrelsens 
personalutskott ger alla chefer har under 2022 varit att sätta särskilt fokus på medarbetarnas 
möjlighet till delaktighet och inflytande över sin arbetssituation. Samtliga kontor har arbetat 
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med uppdraget utifrån sina förutsättningar och ett sätt har till exempel varit att under året 
arbeta vidare med arbetsmodellen ”Hur gör vi på jobbet?”.

En fungerande samverkan på alla organisatoriska nivåer är en viktig grund för medarbetares 
möjlighet till delaktighet. I slutet av 2021 blev det nya samverkansavtalet för kommunen klart 
och implementeringen av det nya avtalet har pågått under hela 2022 och i alla verksamheter.

Delaktighetsindex följs upp årligen genom en enkätundersökning som går ut till alla 
medarbetare med månadslön. Indexet utgörs av ett medelvärde av sju frågor som rör i vilken 
utsträckning medarbetarna upplever delaktighet och möjlighet att påverka i sitt arbete. 
Delaktighetsindex anges på en skala 1–5 och har under hela mätperioden legat på en hög nivå. 
Den första mätningen 2019 var delaktighetsindex på kommunnivå 4,00 och vid mätningen 
2022 hade det ökat till 4,03.

Utvecklingsområden framåt
Arbetsinsatserna som har pågått under 2022 är en del av ett långsiktigt arbetssätt som pågått 
under flera år. Genom att hålla i arbetet under en längre tid har det bidragit till att medarbetare 
i Norrköpings kommun upplever att de har en hög grad av delaktighet och inflytande över sin 
egen arbetssituation. Arbetet kräver uthållighet för att vara långsiktigt framgångsrikt och en 
möjlig risk framåt är att medarbetarnas delaktighet minskar om fokus förskjuts från det 
tillitsbaserade ledarskapet. En annan utmaning när det gäller förutsättningar för delaktighet 
och inflytande kan vara de stora arbetsgrupper som finns på en del ställen i verksamheten, 
eftersom det är svårt att skapa dialogutrymmen när ibland fler än 30 medarbetare ska mötas 
samtidigt.

Mål 10, kvalitativ måluppfyllelse b
• Kommunövergripande insatser för att utveckla arbetsgivarvarumärket och stärka 

attraktionskraften.

Genom ett aktivt arbete med arbetsgivarvarumärket, vilket bland annat innebär att förmedla 
en positiv och transparent bild av Norrköpings kommun som arbetsgivare, ökar 
organisationens möjligheter att uppfattas som en attraktiv arbetsgivare.

För att utveckla arbetsgivarvarumärket och stärka attraktionskraften har kommunstyrelsens 
kontor under 2022 bland annat genomfört följande aktiviteter.

• Kampanjer och annonser i sociala medier 
Under 2022 har flera olika kampanjer i sociala medier genomförts, både 
annonseringskampanjer riktat mot olika målgrupper samt bredare kampanjer. Det 
handlar till exempel om rekryteringskampanjer utifrån ökat rekryteringsbehov samt 
informationskampanjer med syfte att väcka medvetenhet kring och stärka vårt 
arbetsgivarvarumärke.

• Kampanjer på JCDecaux-tavlorna i Norrköping
Under våren syntes medarbetare från Norrköpings kommun på 60 olika JCDecaux-
tavlor runt om i Norrköping, med syfte att leda människor in till vår karriärsida. 
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• Egen utbildning i kompetensbaserad rekrytering
Varje år genomförs många rekryteringar i kommunen, vilket skapar tillfällen för att 
marknadsföra kommunen som en attraktiv arbetsgivare. Genom utbildning i 
kompetensbaserad rekrytering till organisationens chefer skapas förutsättningar för att 
fler kandidater får en positiv upplevelse av Norrköpings kommuns rekryteringsprocess 
och av kommunen som arbetsgivare. Under 2022 utbildades 76 chefer och sedan 
starten 2020 har 196 chefer utbildats.

• Rekryteringstjänster 
Kommunstyrelsens kontors rekryteringstjänster avlastar chefer i organisationen i 
rekryteringsprocessen vilket skapas förutsättningar för att fler kandidater får en positiv 
upplevelse av Norrköpings kommuns rekryteringsprocess och av kommunen som 
arbetsgivare.

• Utökad search mot specialistkompetens
Kommunstyrelsens kontor har under 2022 utökat arbete med så kallad search mot 
svårrekryterad specialistkompetens. Genom systematiskt arbete med search sker 
uppbyggnad av så kallade kandidatpooler för kandidater som visar intresse men som 
inte är intresserade av nytt jobb vid kontakttillfället. 

• Studentmedarbetare
Genom att anställa studentmedarbetare får Norrköpings kommun möjlighet att 
etablera organisationens arbetsgivarvarumärke på universitetet, samtidigt som 
studenterna bidrar med färsk kunskap och ny kompetens in i organisationens 
verksamheter.

• Mässor 
Under 2022 har fysiska mässor återigen genomförts efter några år utan på grund av 
pandemin. Norrköpings kommun har i snitt deltagit på en fysisk mässa i månaden 
under 2022. Dessutom har Norrköpings kommun deltagit på ett par digitala mässor för 
att framförallt nå studenter över hela landet.

• Process startad för att ta fram ett nytt arbetsgivarvarumärke 
Norrköpings kommuns nuvarande arbetsgivarvarumärke togs fram 2015. Mycket har 
förändrats sedan dess, både i omvärlden och i den egen organisationen, som påverkar 
arbetet med arbetsgivarvarumärket. Kommunstyrelsens kontor har därför påbörjat 
arbetet med att ta fram ett nytt arbetsgivarvarumärke under 2023.

Utvecklingsområden framåt
Ett tydligt arbetsgivarvarumärke som byggs upp inifrån organisationen skapar fler 
ambassadörer. Genom att uppmuntra medarbetare på alla nivåer i organisationen skapas en 
medvetenhet och stolthet över att vara en del av organisationen och de värden som 
Norrköpings kommun står för. Detta kommer bidra till ett stärkt engagemang hos och bättre 
förutsättningar för att möte framtidens kompetensförsörjningsutmaningar.

Norrköpings kommun är en stor och utspridd organisation och det för med sig både styrkor 
och svagheter. En utmaning blir att arbeta fram ett nytt arbetsgivarvarumärke som alla kan 
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känna igen sig i, att känna att man är en del av någonting större, en organisation och inte bara 
sin enhet. Att skapa ett levande och självgående arbetsgivarvarumärke kräver en insats till en 
början. Det finns utmaningar gällande resurser både kopplat till själva arbetet med 
arbetsgivarvarumärket, men också utifrån kompetensförsörjningsutmaningen.

Mål 10, kvalitativ måluppfyllelse c
• Arbete för att se till att osakliga löneskillnader på grund av kön inom och mellan grupper 

inte uppkommer.

Under 2022 har följande delar genomförts för att se till att osakliga löneskillnader på grund 
av kön inom och mellan grupper inte uppkommer.

• Fortsatt arbete med att utbilda chefer i lönebildning.

• Påbörjat framtagande av kommungemensam riktlinje för lönebildning.

• Årlig lönekartläggning med tillhörande handlingsplan samt kontinuerlig dialog med 
chefer i lönesättningsfrågor.

• Genom att medvetandegöra chefer om vikten av att följa organisationens lönepolitik 
säkerställes att organisationens också följer diskrimineringslagen. 

Utvecklingsområden framåt
Numerärt stora yrkesgrupper där osakliga löneskillnader uppstår innebär en stor kostnad att 
åtgärda och med begränsade ekonomiska resurser kan det ta flera år att rätta till. Marknadens 
påverkan på löneläget för konkurrensutsatta yrken kan skapa nya strukturella problem.

Mål 11, kvalitativ måluppfyllelse a
• Norrköpingsbornas möjlighet till insyn.

Norrköpingsborna har möjlighet till insyn genom allmänna handlingar på hemsidan. Via 
Norrköpings kommuns hemsida kan alla se vilka ärenden som ska tas upp på nämndernas, 
kommunstyrelsens och kommunfullmäktiges kommande möten. Man kan även se möten som 
har varit. Via föredragningslistan kan de beslutsunderlag som inte innehåller sekretess eller 
personuppgifter laddas ner i fulltext.

Kommunfullmäktiges sammanträden är öppna för allmänheten. Man kan antingen närvara vid 
sammanträdet i sessionssalen i Rosen eller ta del av sammanträdet via TV-sändningar. Man 
når sändningen via kommunens hemsida. Via hemsidan kan allmänheten även ta del av 
tidigare sammanträden.

På kommunens hemsida presenteras nyheter och information från de kommunala 
verksamheterna. Särskilt kan nämnas information om aktuella planer och projekt.
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Mål 11, kvalitativ måluppfyllelse b
• Kommuninvånarnas medskapande av kommunal verksamhetsutveckling.

I Kommunallagens 8:e kapitel regleras att nämnderna ska verka för att samråd sker med dem 
som brukar deras tjänster och i det allmänna nämndreglementet förtydligas uppdraget till 
nämnderna på detta sätt:

”Förutom vad som anges i 8 kap. 3 § kommunallagen (2017:725) att nämnderna ska verka för 
att samråd sker med dem som utnyttjar deras tjänster ska nämnderna i god tid kommunicera 
aktuella frågor i olika kommundelar med medborgare, föreningar, nätverk etc. Nämnderna bör 
vidare själva eller tillsammans med andra nämnder periodiskt hålla kontaktmöten i olika 
kommundelar.”

Det kommunala Pensionärsrådet och Kommunala rådet för funktionshinderfrågor består av 
både förtroendevalda och representanter från pensionärs- och funktionshindersföreningar. 
Råden träffas regelbundet för att diskutera aktuella frågor inom deras områden. Råden är 
också remissinstans för nämnder i frågor som berör dem.

Regelbundna samrådsmöten genomförs med de nationella minoriteterna, judar, samer (som 
också har statusen urfolk), tornedalingar, sverigefinnar och romer, i kommunen. Syftet med 
samrådsmötena är att de nationella minoriteterna ska få inflytande i frågor som berör dem och 
att ha en strukturerad dialog för att kommunen ska kunna beakta minoriteternas synpunkter 
och behov.

På kommunens hemsida kan alla kommuninvånare lämna synpunkter och klagomål på 
kommunens verksamheter.

Under 2022 har de som varit folkbokförda i Norrköpings kommun kunnat lämna 
medborgarförslag till kommunfullmäktige. Denna möjlighet har gett alla kommuninvånare 
möjlighet att få sin fråga politiskt behandlad.

Utvecklingsområden framåt
Under 2023 kommer medborgarförslag ersättas av e-förslag. Alla kommuninvånare kommer 
även i fortsättningen kunna lämna sina förslag till kommunen. Skillnaden mot 
medborgarförslag är att ett förslag måste få minst 200 röster på kommunens hemsida för att 
lämnas för politisk behandling. Omröstningsperioden sker under en period av två månader 
vilket kan göra att avgörandet av ett e-förslag kommer att ta längre tid än för ett 
medborgarförslag tidigare. Positivt med e-förslag är att de kan bli mer uppmärksammade och 
debatterade genom det offentliga omröstningsförfarandet på kommunens hemsida. För att 
medborgarna inte ska uppleva en försämring i möjligheten att lyfta ett förslag till politisk 
behandling behöver ett aktivt arbete med kommunikation kring e-förslagen att göras.

Den ekonomiska utvecklingen innebär att kommunerna de närmaste åren har utmaningar att 
finansiera sina verksamheter. Det kan behövas anpassningar i verksamheterna för att möta 
utvecklingen. Nämnderna behöver aktivt arbeta med uppdraget att samråda och kommunicera 
med kommuninvånarna och brukarna kring verksamheten och särskilt vid förändringar.
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Mål 12, kvalitativ måluppfyllelse a
• Anläggningar för kultur, fritid och idrott utifrån lokalförsörjningsprogram.

Kultur-och fritidskontoret följer utbildningsnämndens prioriteringar och bygger idrottshallar i 
anslutning till där det byggs skolor. Kultur-och fritidskontoret bevakar föreningslivets behov 
av idrottshallar och förordar bland annat fullmåttshallar. Under 2022 har behovet av 
idrottshallar med en större läktarkapacitet blivit större i och med högre serietillhörighet inom 
vissa lag inom föreningar och därtill krav för aktuellt förbund.

Kultur-och fritidskontoret stöttar föreningsdrivna anläggningar genom bidragsgivning. 

Kultur-och fritidskontoret tillhandahåller kulturlokaler och övriga lokalutrymmen för 
föreningslivet. Exempel på detta är Kulturkvarteret Hallarna, Thapperska, Idrottens hus, 
Hemgården och Hörsalen.

Kultur-och fritidskontoret bevakar behovet och tillgången till lokaler genom en löpande 
dialog med föreningslivet. Kontoret samverkar med samhällsbyggnadskontoret för att löpande 
utvärdera och utveckla anläggningar inom kultur, fritid och idrott. Tillgången till lokaler är i 
dagsläget god. Utmaningarna ligger främst i bristen på simytor, istider och idrottshallar med 
en läktarkapacitet på 300 och uppåt.

Mål 12, kvalitativ måluppfyllelse d
• Fördelningen av anläggningar och andra resurser ur socialt och geografiskt perspektiv.

Kultur-och fritidskontorets anläggningar är geografiskt utspridda över alla kommunområden 
vilket bidrar till goda förutsättningar i att nyttja anläggningarna. Kulturlokalerna ligger central 
belägna alternativt med goda möjligheter att ta sig till anläggningarna med kollektivtrafik. 
Spridningen av anläggningar bidrar till ökad möjlighet för föreningsliv och andra aktörer att 
nyttja anläggningar vilket också bidrar till en bättre folkhälsa.

Kultur-och fritidskontoret bevakar löpande behovet av nya anläggningar ur ett socialt och 
geografiskt perspektiv.

I vissa anläggningar är uthyrningsgraden hög från en viss förening eller idrott vilket minskar 
möjligheten till att fler föreningar och idrotter bokar tider i anläggningen. Detta ses över 
löpande och kultur-och fritidskontoret schemalägger tider i anläggningar och beaktar då 
närhetsprincipen.

Kultur-och fritidskontoret identifierar och samverkar för att tillgodose nya behov som kan 
bidra till målet. Bland annat har kultur-och fritidskontoret tillsammans med 
samhällsbyggnadskontoret samverkat för att få till byggandet av en ny gymnastikhall. När 
gymnastikföreningen flyttar in i sina nya lokaler kommer fler tider att frigöras i till exempel 
Navestadshallen där föreningen idag bedriver merparten av sin verksamhet.
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